КОЛЛЕГИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БАТАЙСКА

Ростовской области

РЕШЕНИЕ

24 октября 2014 год                                  №  278

город Батайск

О рассмотрении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» по итогам за девять месяцев 2014 года

Руководствуясь постановлениями Администрации города Батайска от 08.10.2013 №198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», от 01.10.2013 №119 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», заслушав и обсудив информацию начальника отдела информации и коммуникаций Администрации города Батайска Маслова А.Н.,

Коллегия Администрации города решила:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» по итогам за девять месяцев 2014 года, согласно приложению.

2. Начальнику отдела информации и коммуникаций  Администрации города Батайска Маслову А.Н. продолжить работу по реализации муниципальной программы города Батайска «Информационное общество».

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.

Председатель Коллегии,
Мэр города Батайска

              В.В. Путилин

Приложение

к решению Коллегии Администрации города Батайска
от  24.10.2014 № 278
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы города Батайска «Информационное общество»

 за девять месяцев 2014 года
	№

п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Заключено контрактов на отчетную дату,

тыс. рублей <1>

	предусмотрено

муниципальной программой <2>
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Развитие информационных технологий

	1.1
	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска

Финансовое управление города Батайска

Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

Управление культуры города Батайска

Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска

Управление образования города Батайска

Управление социальной защиты населения города Батайска

Комитет по управлению имуществом города Батайска

Отдел записи актов гражданского состояния города Батайска

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	обновление ин​формационной и те​лекоммуникационной инфраструктуры;

повышение уровня информированности населения о деятель​ности структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска;

повышение спроса на информационно-ком​муникационные тех​нологии со стороны структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска, повыше​ние готовности и мо​тивации работников структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска к использова​нию современных информационно-ком​муникационных тех​нологий в своей дея​тельности
	01.01.2014
	31.12.2014
	1147,8

	400,3

	15 контрактов      на сумму

577,5

	Контрольное событие

Обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Отдел информации и коммуникаций Администрации города Батайска;

Финансовое управление города Батайска;

Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска;

Управление культуры города Батайска;

Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска;

Управление образования города Батайска;

Комитет по управлению имуществом города Батайска;

Управление социальной защиты населения города Батайска;

Отдел записи актов гражданского состояния города Батайска;

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	Современная информационная и телекоммуникационная инфраструктура
	X
	31.12.2014
	X
	X
	X

	1.2
	Защита

информации
	Отдел информации и коммуникаций Администрации города Батайска;

Финансовое управление города Батайска;

Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска;

Управление культуры города Батайска;

Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска;

Управление образования города Батайска;

Комитет по управлению имуществом города Батайска;

Управление социальной защиты населения города Батайска;

Отдел записи актов гражданского состояния города Батайска;

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	обеспечение защиты информации, исполь​зуемой при выполне​нии функций и пол​номочий структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска, в том числе организация защиты персональных данных и иной ин​формации, использу​емой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государ​ственных и муници​пальных услуг
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие

Реализация Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ
	Отдел информации и коммуникаций Администрации города Батайска;

Финансовое управление города Батайска;

Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска;

Управление культуры города Батайска;

Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска;

Управление образования города Батайска;

Комитет по управлению имуществом города Батайска;

Управление социальной защиты населения города Батайска;

Отдел записи актов гражданского состояния города Батайска;

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	Реализация  Федерального закона от 27.07.2006 № 152- ФЗ
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Развитие систем электронного правительства
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска
	развитие сервисов на основе информаци​онных и телекомму​никационных техно​логий в ключевых сферах социально-экономического раз​вития города Батайска; обеспечение предоставления госу​дарственных и муни​ципальных услуг в электронном виде
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие

Услуги, предоставляемые  в электронном виде
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска
	Услуги, предоставляемые  в электронном виде
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Использование информационно-телекоммуникаци​онных технологий в образовании
	Управление образования города Батайска
	модернизация обра​зовательного про​цесса за счет внедре​ния современных ин​формационных и те​лекоммуникационных технологий
	01.01.2014
	31.12.2014
	860,1
	279,8

	12 контрактов      на сумму

430,6

	Контрольное событие

Доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в образовательных учреждениях
	Управление образования города Батайска
	Доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в образовательных учреждениях
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	1.5.
	Использование информационно-коммуникационных технологий в области культуры и гуманитарного просвещения
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска Управление культуры города Батайска
	повышение доступно​сти информации о культурном достоя​нии  для граждан и организа​ций; повышение спроса на информа​ционно-коммуника​ционные технологии со стороны граждан и организаций, повы​шение готовности и мотивации граждан и организаций к ис​пользованию совре​менных информаци​онно-коммуникаци​онных технологий в своей жизнедеятель​ности
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие

Использование информационно-коммуникационных технологий в области культуры и гуманитарного просвещения
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска;

Управление культуры города Батайска
	Использование информационно-коммуникационные технологии гражданами и организаций в повседневной жизни
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	1.6.
	Создание, развитие и сопровождение информационных систем
	отдел информации и коммуникаций Администрации города Батайска
	повышение оператив​ности и качества при​нимаемых решений, сокращение издержек на управление за счет создания соответ​ствующих ведом​ственных информа​ционно-аналитиче​ских систем
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие

Действующие информационные системы
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска
	Оперативность и качество принимаемых решений, сокращение издержек на управление за счет создания соответствующих ведомственных информационно-аналитических систем
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	1.7.
	Мероприятия, от​ражающие специ​фику развития ин​формационного общества и элек​тронного прави​тельства в городе Батайске
	отдел информации и коммуникаций Администрации города Батайска
	развитие муниципальной информационно-коммуникационной инфраструктуры и обеспечение инфор​мационного единства за счет формирования единой информаци​онной инфраструк​туры
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	Контрольное событие

Мероприятия, отражающие специфику развития информационного общества и электронного правительства в городе Батайске
	Отдел

информации и коммуникаций Администрации города Батайска
	Развитая

муниципальная информационно-коммуникационная инфраструктура

	2
	Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Батайске, в том числе на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска

	2.1.
	Обеспечение и развитие деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	расширены возмож​ности и повышено качество предостав​ления государствен​ных и муниципаль​ных услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	16796,5
	11991,0

	38 контрактов на сумму

1987,2

	Контрольное событие

Количество услуг предоставленных на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	развитие инфраструктуры предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Батайске;

повышение качества обслуживания жителей города Батайска при предоставлении государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	соблюдение налогового законодательства
	01.01.2014
	31.12.2014
	11,8
	        6,7

	-

	Контрольное событие Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	соблюдение налогового законодательства
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	расширены возможности государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	2719,9
	1857,2

	4 контракта на сумму 112,8

	Контрольное событие

Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	расширение возможностей государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Реализация принципа экстерриториальности
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	расширены возможности государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	01.01.2014
	31.12.2014
	452,3
	279,8
	-

	Контрольное событие Принцип экстерриториальности
	Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	расширение возможностей государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	3
	Развитие средств массовой информации

	3.1.
	Официальное опубликование нормативно-правовых актов, иных информационных материалов Администрации города Батайска
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	соблюдение законодатель​ства регули​рующего во​просы опубли​кования нор​мативных пра​вовых актов
	01.01.2014
	31.12.2014
	3010,3
	2900,8

	5 контрактов      на сумму

2290,2

	Контрольное событие

Опубликование норматив​ных право​вых актов в информа​ционном бюллетени Админист​рации го​рода Батай​ска «Ба​тайск офи​циальный» в соответ​ствии с за​конодатель​ством
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	соблюдение законодательства регулирующего вопросы опубликования нормативных правовых актов
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	3.2.
	Информационное сопровождение деятельности Администрации города Батайска
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	привлечение внимания и формирование у населения интереса к дея​тельности Ад​министрации города Батай​ска
	01.01.2014
	31.12.2014
	3000,0
	1731,6

	1

контракт      на сумму

1450,6

	Контрольное событие

Сопровождение деятельности Администрации города Батайска
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	Увеличение в средствах массовой информации  количества материалов о деятельности Администрации города Батайска
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

	3.3.
	Развитие печатных средств массовой информации
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	Увеличение количества экземпляров печатных средств массовой информации (газет)
	01.01.2014
	31.12.2014
	1104,9
	500,0

	0,0

	Контрольное событие

Количество экземпляров печатных средств массовой информации (газет)
	Пресс-секретарь Администрации города Батайска
	Общественный интерес к деятельности Администрации города Батайска
	Х
	31.12.2014
	Х
	Х
	Х

--------------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом

<2> Плановые ассигнования в соответствии со сводной бюджетной росписью на 01.10.2014г. и проектом решения Батайской городской Думы «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 11.12.2013 № 282 «О бюджете города Батайска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 25.06.2014 № 309)

Начальник отдела информации и коммуникаций

Администрации города Батайска

              А.Н. Маслов